tarifa del servicio de transporte urbano de pasajeros, prestado por la empresa 

Pehuenche S.A. a partir del 15 de enero del corriente año; 

Que la solicitud de aumento se fundamenta en la planilla emitida por la 

Dirección Provincial de Transporte; 

Que se ha solicitado un aumento con una tarifa final del pasaje de pesos dos 

mil cuatrocientos setenta y ocho con 25/100 centavos ($2.478,25); 

Que el Artículo Nº 2 de la Ordenanza Municipal Nº 8.318/2.019 establece: 

“La tarifa plana aplicable para el servicio público de transporte urbano de pasajeros, 

dentro del ámbito de la Ciudad de Centenario, se calculará en base al valor del

[...]

Artículo 1º:  APRUÉBASE el aumento de la tarifa del servicio de transporte 

urbano de pasajeros de la ciudad de Centenario, prestado por la empresa 

Pehuenche S.A., CUIT N.º 30-62554374-2, estableciéndose una tarifa final del 

pasaje de pesos dos mil cuatrocientos setenta y ocho con 25/100 centavos 

($2.478,25), a partir del 15 de enero de 2.026, en concordancia con la Ordenanza 

Municipal Nº 8.318/2.019 y conforme los motivos expuestos en los considerandos. 

Artículo 2º:  REMÍTASE el expediente a la Secretaría de Transporte, Tránsito y 

Bromatología que, como autoridad de aplicación, queda facultada para dictar las